
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 45

Número 188 · Jueves, 2 de octubre de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YUNCOS

El Sr. Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, en fechas 19 de septiembre y 29 de septiembre de 
2025, ha dictado resoluciones de corrección de errores de la Resolución de Alcaldía núm. 2025-1380, de 
fecha 18/09/2025, resultando la misma como sigue:

“Por Resolución de Alcaldía nº 2025-0900, de fecha 16 de junio de 2025 se dispuso:
“PRIMERO. Aprobar las Bases reguladoras de la Convocatoria para cubrir, por turno libre y mediante 

oposición, una plaza en la Escala Básica, categoría de Policía, del Cuerpo de Policía Local de este 
Ayuntamiento, tal como constan en el expediente.

SEGUNDO. Convocar el proceso selectivo por el sistema de oposición libre para cubrir las citadas 
plazas de Policía, de conformidad con las Bases antes aprobadas.

TERCERO. Publicar íntegramente el texto de las Bases en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo 
y, posteriormente, publicar el anuncio de convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.”.

En el BOE nº 160 de fecha 4 de julio de 2025, se dio publicidad a la Resolución de alcaldía referente 
a la convocatoria para proveer una plaza de Policía local, perteneciente a la escala de Administración 
Especial, subescala Servicios especiales y clase Policía Local y sus auxiliares, por el sistema de oposición, 
en turno libre, cuyas bases que han de regir la convocatoria se publicaron en el “Boletín Oficial” de la 
provincia de Toledo número 116, de 23 de junio de 2025.

Por Resolución de Alcaldía nº 2025-1207, de fecha 19/08/2025, se aprobó la lista provisional de admitidos 
y excluidos de la convocatoria.

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional citada, publicada en el 
“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 159 de 22/08/2025, así como en el Tablón de Edictos, sede 
electrónica y web de este Ayuntamiento.

Consideradas las alegaciones presentadas contra la citada lista provisional de admitidos y excluidos 
por los aspirantes que se relacionan, así como las solicitudes presentadas en forma y plazo, quedan 

ADMITIDOS DEFINITIVAMENTE:

1 **8559*** AGÜERO BLANCO IVAN
2 **3595*** CARO ALVAREZ JORGE
3 **8614*** CHIQUERO ENCINAR MARIA DEL PRADO
4 **8637*** CORROCHANO GARCIA NICOLAS
5 **8657*** DOMINGUEZ AVILA SANTIAGO
6 **3552*** EXPOSITO DIAZ MARIA JOSE
7 **2251*** FERNANDEZ DIAZ DANIEL
8 **2191*** FERNANDEZ LARIÑO REBECA
9 **9721*** FERNANDEZ NAVARRETE JAVIER

10 **9489*** GÓMEZ GONZÁLEZ HUGO
11 **2132*** HERRERA AZNAR JOSE LUIS
12 **8804*** JARAMILLO NAHARRO RAFAEL
13 **3295*** JEREZ MAYORAL ANGEL
14 **7195*** JUAREZ CUESTA JOSE MANUEL
15 **2155*** LORENZO MUÑOZ SARA
16 **8634*** MARTIN DEL PINO CARLOS
17 **8634*** MARTÍN DEL PINO SARA
18 **9503*** MORA RAMIREZ DANIEL
19 **9577*** MORAL DE LA AZUELA CARLOS
20 **0992*** NAVARRO RODRIGUEZ JUAN MANUEL
21 **3297*** PACHECO PEREZ JESUS
22 **9302*** PEREZ VIERA CRISTIAN DAVID
23 **0786*** PICAZO RUIZ DANIEL
24 **2269*** RAMOS ALIA VICTOR MANUEL
25 **2724*** RODRIGO LARA FRANCISCO JOSE
26 **7153*** ROMERO MUÑOZ JUAN CARLOS
27 **7151*** RUIZ RUIZ ALEJANDRO
28 **2125*** RUIZ RUIZ BELEN
29 **3598*** SANCHEZ HEREDERO PEREZ CYNTHIA
30 **3299*** YAGÜE ISASIS YESSICA

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
23

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 46

Número 188 · Jueves, 2 de octubre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Todas ellas adjuntando la oportuna documentación por la que se subsanan los motivos de su exclusión 
provisional.

Consideradas asimismo las alegaciones de Don JORGE GARCIA-TORTOLA JIMENEZ, presentadas contra 
la lista provisional de admitidos y excluidos, no puede entenderse subsanada su instancia de participación 
en el proceso, al no haberse abonado la tasa en tiempo (se abona durante el plazo de alegaciones a los 
listados provisionales). Dado que la falta de pago de la tasa en plazo es un requisito insubsanable, queda 
EXCLUIDO DEFINITIVAMENTE el candidato.

Por todo lo expuesto, de conformidad con las Bases reguladoras de la presente convocatoria, procede 
dictar resolución aprobando la lista definitiva de admitidos y excluidos.

Por todo ello, de conformidad con las atribuciones que le confiere la normativa vigente:

RESUELVE

PRIMERO.- ESTIMAR las alegaciones presentadas por los candidatos referenciados en la tabla que 
antecede, al comprobarse que todas han adjuntando la oportuna documentación por la que se subsanan 
los motivos de su exclusión provisional.

SEGUNDO.- DESESTIMAR las alegaciones presentadas por:
- JORGE GARCIA-TORTOLA JIMENEZ (núm. 2025-E-RE-2408).
Al comprobarse que el pago de la tasa de examen no se ha realizado dentro del plazo establecido 

en la convocatoria.
TERCERO.- APROBAR la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

convocado para para cubrir, por turno libre y mediante oposición, de una plaza en la Escala Básica, 
categoría de Policía, del Cuerpo de Policía Local de este Ayuntamiento:

1º RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS:

Nº NIF APELLIDOS NOMBRE

1 **3593*** ACEITUNO ROMO DE ARCE JAVIER
2 **9208*** AGUDO LORENZO VIRGINIA
3 **8559*** AGÜERO BLANCO IVAN
4 **6195*** ALBARAÑEZ RODRIGUEZ MARIA LUZ
5 **9714*** ALVAREZ CASAS SERGIO
6 **9052*** ALVAREZ GARCIA ANA MARIA
7 **6930*** ALVARO VELA JOSE MARIA
8 **8988*** ARANDA SERRANO DAVID
9 **3575*** ARANDA UCEDA SAUL

10 **3612*** ARAQUE PEREZ MARIA
11 **7295*** BADA PRADO FRANCISCO
12 **6889*** BARRAJON ARROYO MIGUEL ANGEL
13 **2541*** BECERRO LAUREIRO JAVIER
14 **3574*** BENAVENT VILLASEÑOR ELISA
15 **5880*** CARDENAS LOPEZ SHEILA
16 **3595*** CARO ALVAREZ JORGE
17 **4790*** CHAMORRO MARTIN FERNANDO
18 **8614*** CHIQUERO ENCINAR MARIA DEL PRADO
19 **8637*** CORROCHANO GARCIA NICOLAS
20 **2541*** CUELLAR MORA FATIMA
21 **9443*** CUESTA ESTEBAN JAIME
22 **2692*** DE LA LLAVE ZAMORANO PEDRO JOSE
23 **9494*** DIAZ CARRASCO PABLO
24 **7229*** DIAZ PORTALES RUIZ MIGUEL
25 **8657*** DOMINGUEZ AVILA SANTIAGO
26 **3552*** EXPOSITO DIAZ MARIA JOSE
27 **2251*** FERNANDEZ DIAZ DANIEL
28 **2144*** FERNANDEZ GARCIA IVAN
29 **2191*** FERNANDEZ LARIÑO REBECA
30 **9721*** FERNANDEZ NAVARRETE JAVIER
31 **7040*** FERNANDEZ SANCHEZ MIGUEL

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
23

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 47

Número 188 · Jueves, 2 de octubre de 2025

32 **5158*** FITO MARTINEZ EDUARDO
33 **8766*** GARCIA GOMEZ MARIO
34 **9230*** GARCIA HILLERAS IVAN
35 **2882*** GARCIA SANTIAGO SERGIO
36 **9240*** GOMEZ GARRIDO DIEGO
37 **0797*** GOMEZ GOMEZ ELISA ISABEL
38 **9489*** GÓMEZ GONZÁLEZ HUGO
39 **2454*** GONZALEZ SEBASTIAN GRIMALT
40 **4878*** GONZÁLEZ SÁNCHEZ JENNIFER
41 **9614*** HERNANDEZ MARTÍN ANDREA
42 **2132*** HERRERA AZNAR JOSE LUIS
43 **1417*** ILLANA DIAZ VICTOR
44 **8804*** JARAMILLO NAHARRO RAFAEL
45 **8743*** JAVIER COSTA SANDOVAL OSCAR
46 **3295*** JEREZ MAYORAL ANGEL
47 **9250*** JIMENEZ GURUMETA GUILLERMO
48 **8909*** JIMENEZ NUÑEZ MARIA MERCEDES
49 **7195*** JUAREZ CUESTA JOSE MANUEL
50 **9190*** LOPEZ GALAN JONATAN
51 **7201*** LOPEZ LOSANA RUBEN
52 **9308*** LOPEZ-REY FRANCES IVAN
53 **2155*** LORENZO MUÑOZ SARA
54 **6928*** LUNA PEREA FRANCISCO JAVIER
55 **3573*** MADERO SANCHEZ CAJA ALMA MARIA
56 **2737*** MANUEL ROMERO ZABALLOS ANGEL
57 **9613*** MARTIN ANDRES NEREA
58 **2250*** MARTIN ARRIERO MARTA
59 **8634*** MARTIN DEL PINO CARLOS
60 **8634*** MARTÍN DEL PINO SARA
61 **8938*** MARTIN GUZMAN DANIEL
62 **2379*** MARTINEZ DE LA CASA ALONSO AINHOA
63 **9246*** MENDEZ LOPEZ ALBA
64 **9361*** MENDIGUCHIA ROMERA VIRGINIA
65 **2204*** MONTALVO GARCIA ANGELA
66 **9503*** MORA RAMIREZ DANIEL
67 **9577*** MORAL DE LA AZUELA CARLOS
68 **3702*** MORALES LOZANO JOSE ANTONIO
69 **6429*** MORENO CHAPARRO REBECA
70 **9196*** MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER
71 **5913*** MUÑOZ VILLAHERMOSA MARTIN
72 **2658*** NAVARRO BECERRA MARIA DEL ROCIO
73 **0992*** NAVARRO RODRIGUEZ JUAN MANUEL
74 **2278*** NOBLEJAS BRAVO PABLO
75 **3297*** PACHECO PEREZ JESUS
76 **9377*** PECES CARVAJAL ALFREDO
77 **3578*** PEREZ ARGUMANEZ SERGIO
78 **2631*** PÉREZ CONTENTO ISRAEL
79 **9302*** PEREZ VIERA CRISTIAN DAVID
80 **9034*** PÉREZ VILLANUEVA SERGIO
81 **0786*** PICAZO RUIZ DANIEL
82 **2325*** RAMIREZ RODRIGUEZ ALVARO
83 **2269*** RAMOS ALIA VICTOR MANUEL
84 **9095*** REDONDO SANCHEZ RAUL DAVID
85 **9815*** REDONDO TORES MARTA

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
23

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 48

Número 188 · Jueves, 2 de octubre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

86 **9822*** REGHIF ZARZA JONATHAN
87 **2353*** REVILLA LOPEZ AARON
88 **4125*** RIVILLA SASTRE JAIME
89 **2288*** RODRIGUEZ HERNANDEZ PABLO
90 **7153*** ROMERO MUÑOZ JUAN CARLOS
91 **7210*** ROPERO ILLESCAS ISMAEL
92 **2494*** RUIZ DE VELASCO REDONDO PABLO JESÙS
93 **7151*** RUIZ RUIZ ALEJANDRO
94 **2125*** RUIZ RUIZ BELEN
95 **1444*** SÁNCHEZ BENITO LUIS
96 **3598*** SANCHEZ HEREDERO PEREZ CYNTHIA
97 **7070*** SANCHEZ MUÑOZ VICTOR MANUEL
98 **9494*** SANCHEZ RAMOS MARIO
99 **8527*** SÁNCHEZ SÁNCHEZ DAVID

100 **5925*** SANTOS OREJON SANCHEZ DIEGO
101 **2624*** SEGOVIA RUIZ DAVID
102 **5614*** URSULA LUENGO DAVID
103 **8554*** VALENTIN LUIS RUIZ JAVIER
104 **3299*** YAGÜE ISASIS YESSICA

2º RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS:

Nº NIF APELLIDOS NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN

1 **7092*** CABALLERO PASTOR SANDRA 1
2 **7137*** GARCIA DIAZ HECTOR 1
3 **1556*** GARCIA-TORTOLA JIMENEZ JORGE 2
4 **8990*** GOMEZ MARTINEZ LUIS 1 y 2
5 **2884*** HONRUBIA RUBIO PABLO 1
6 **1476*** LÓPEZ MARTINEZ ALBERTO 1
7 **0959*** MINCHAN DIAZ ALEJANDRO 1 y 2
8 **9181*** MORA DORADO IGNACIO 1
9 **4076*** PLASENCIA LEON JOSE ANTONIO 2

10 **9081*** ROJAS SANCHEZ EMILIO 1
11 **5939*** VALLEJO VALLEJO JULIA 1

CUARTO.- El TRIBUNAL CALIFICADOR estará integrado por los siguientes miembros:
PRESIDENTE:
- Titular: D. José Antonio Moñino Conejo
- Suplente: D. Javier Trigo García
SECRETARIA:
- Titular: Gema Morón Marín
- Suplente: Dª Mª Jesús Melchor Moracho
VOCALES:
Un funcionario propuesto por la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de 

Comunidades de Castilla-La Mancha:
- Titular: Dª. Silvia José García León
- Suplente: Dª Marta Serrano Valencia
Funcionario designado en sustitución Jefatura del Cuerpo de la Policía Local de Yuncos:
- Titular: D. Julio Martínez de la Casa Pérez Grueso
- Suplente: D. Ismael García Delgado
Dos funcionarios de carrera designados por el órgano convocante:
- Titular: D. Manuel Lucendo Torrillas
- Suplente: Dª Elena Martín García
- Titular: D. Óscar Gil Valentín
- Suplente: D. Roberto Roca Robledo
- Asesora del Tribunal:
- Dª Cortes Carrilero Alfaro
QUINTO.- Se convoca al Tribunal Calificador así como a los aspirantes admitidos definitivamente 

para la realización de la PRIMERA PRUEBA: APTITUD FÍSICA, obligatoria y eliminatoria, que tendrá lugar 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
23

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 49

Número 188 · Jueves, 2 de octubre de 2025

el día VEINTIDOS (22) DE OCTUBRE, a partir de las 9:00 horas, conforme se especifica a continuación, 
conforme orden de actuación prevista en la Base 7.3 de la convocatoria, en las PISTAS DE ATLETISMO del 
COMPLEJO VILLA DE YUNCOS (TOLEDO), ubicado en la C/ Bélgica nº 6 de Yuncos:

Nº NIF APELLIDOS NOMBRE HORA

1 **3593*** ACEITUNO ROMO DE ARCE JAVIER 9:00
2 **9208*** AGUDO LORENZO VIRGINIA 9:00
3 **8559*** AGÜERO BLANCO IVAN 9:00
4 **6195*** ALBARAÑEZ RODRIGUEZ MARIA LUZ 9:00
5 **9714*** ALVAREZ CASAS SERGIO 9:00
6 **9052*** ALVAREZ GARCIA ANA MARIA 9:00
7 **6930*** ALVARO VELA JOSE MARIA 9:00
8 **8988*** ARANDA SERRANO DAVID 9:00
9 **3575*** ARANDA UCEDA SAUL 9:00

10 **3612*** ARAQUE PEREZ MARIA 9:00
11 **7295*** BADA PRADO FRANCISCO 9:00
12 **6889*** BARRAJON ARROYO MIGUEL ANGEL 9:00
13 **2541*** BECERRO LAUREIRO JAVIER 9:00
14 **3574*** BENAVENT VILLASEÑOR ELISA 9:00
15 **5880*** CARDENAS LOPEZ SHEILA 9:00
16 **3595*** CARO ALVAREZ JORGE 9:00
17 **4790*** CHAMORRO MARTIN FERNANDO 9:00
18 **8614*** CHIQUERO ENCINAR MARIA DEL PRADO 9:00
19 **8637*** CORROCHANO GARCIA NICOLAS 9:00
20 **2541*** CUELLAR MORA FATIMA 9:00
21 **9443*** CUESTA ESTEBAN JAIME 9:00
22 **2692*** DE LA LLAVE ZAMORANO PEDRO JOSE 9:00
23 **9494*** DIAZ CARRASCO PABLO 9:00
24 **7229*** DIAZ PORTALES RUIZ MIGUEL 9:00
25 **8657*** DOMINGUEZ AVILA SANTIAGO 9:00
26 **3552*** EXPOSITO DIAZ MARIA JOSE 9:00
27 **2251*** FERNANDEZ DIAZ DANIEL 9:00
28 **2144*** FERNANDEZ GARCIA IVAN 9:00
29 **2191*** FERNANDEZ LARIÑO REBECA 9:00
30 **9721*** FERNANDEZ NAVARRETE JAVIER 9:00
31 **7040*** FERNANDEZ SANCHEZ MIGUEL 9:00
32 **5158*** FITO MARTINEZ EDUARDO 9:00
33 **8766*** GARCIA GOMEZ MARIO 9:00
34 **9230*** GARCIA HILLERAS IVAN 9:00
35 **2882*** GARCIA SANTIAGO SERGIO 10:30
36 **9240*** GOMEZ GARRIDO DIEGO 10:30
37 **0797*** GOMEZ GOMEZ ELISA ISABEL 10:30
38 **9489*** GÓMEZ GONZÁLEZ HUGO 10:30
39 **2454*** GONZALEZ SEBASTIAN GRIMALT 10:30
40 **4878*** GONZÁLEZ SÁNCHEZ JENNIFER 10:30
41 **9614*** HERNANDEZ MARTÍN ANDREA 10:30
42 **2132*** HERRERA AZNAR JOSE LUIS 10:30
43 **1417*** ILLANA DIAZ VICTOR 10:30
44 **8804*** JARAMILLO NAHARRO RAFAEL 10:30
45 **8743*** JAVIER COSTA SANDOVAL OSCAR 10:30
46 **3295*** JEREZ MAYORAL ANGEL 10:30
47 **9250*** JIMENEZ GURUMETA GUILLERMO 10:30
48 **8909*** JIMENEZ NUÑEZ MARIA MERCEDES 10:30
49 **7195*** JUAREZ CUESTA JOSE MANUEL 10:30
50 **9190*** LOPEZ GALAN JONATAN 10:30

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
23

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 50

Número 188 · Jueves, 2 de octubre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

51 **7201*** LOPEZ LOSANA RUBEN 10:30
52 **9308*** LOPEZ-REY FRANCES IVAN 10:30
53 **2155*** LORENZO MUÑOZ SARA 10:30
54 **6928*** LUNA PEREA FRANCISCO JAVIER 10:30
55 **3573*** MADERO SANCHEZ CAJA ALMA MARIA 10:30
56 **2737*** MANUEL ROMERO ZABALLOS ANGEL 10:30
57 **9613*** MARTIN ANDRES NEREA 10:30
58 **2250*** MARTIN ARRIERO MARTA 10:30
59 **8634*** MARTIN DEL PINO CARLOS 10:30
60 **8634*** MARTÍN DEL PINO SARA 10:30
61 **8938*** MARTIN GUZMAN DANIEL 10:30
62 **2379*** MARTINEZ DE LA CASA ALONSO AINHOA 10:30
63 **9246*** MENDEZ LOPEZ ALBA 10:30
64 **9361*** MENDIGUCHIA ROMERA VIRGINIA 10:30
65 **2204*** MONTALVO GARCIA ANGELA 10:30
66 **9503*** MORA RAMIREZ DANIEL 10:30
67 **9577*** MORAL DE LA AZUELA CARLOS 10:30
68 **3702*** MORALES LOZANO JOSE ANTONIO 10:30
69 **6429*** MORENO CHAPARRO REBECA 12:00
70 **9196*** MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER 12:00
71 **5913*** MUÑOZ VILLAHERMOSA MARTIN 12:00
72 **2658*** NAVARRO BECERRA MARIA DEL ROCIO 12:00
73 **0992*** NAVARRO RODRIGUEZ JUAN MANUEL 12:00
74 **2278*** NOBLEJAS BRAVO PABLO 12:00
75 **3297*** PACHECO PEREZ JESUS 12:00
76 **9377*** PECES CARVAJAL ALFREDO 12:00
77 **3578*** PEREZ ARGUMANEZ SERGIO 12:00
78 **2631*** PÉREZ CONTENTO ISRAEL 12:00
79 **9302*** PEREZ VIERA CRISTIAN DAVID 12:00
80 **9034*** PÉREZ VILLANUEVA SERGIO 12:00
81 **0786*** PICAZO RUIZ DANIEL 12:00
82 **2325*** RAMIREZ RODRIGUEZ ALVARO 12:00
83 **2269*** RAMOS ALIA VICTOR MANUEL 12:00
84 **9095*** REDONDO SANCHEZ RAUL DAVID 12:00
85 **9815*** REDONDO TORES MARTA 12:00
86 **9822*** REGHIF ZARZA JONATHAN 12:00
87 **2353*** REVILLA LOPEZ AARON 12:00
88 **4125*** RIVILLA SASTRE JAIME 12:00
89 **2288*** RODRIGUEZ HERNANDEZ PABLO 12:00
90 **7153*** ROMERO MUÑOZ JUAN CARLOS 12:00
91 **7210*** ROPERO ILLESCAS ISMAEL 12:00
92 **2494*** RUIZ DE VELASCO REDONDO PABLO JESÙS 12:00
93 **7151*** RUIZ RUIZ ALEJANDRO 12:00
94 **2125*** RUIZ RUIZ BELEN 12:00
95 **1444*** SÁNCHEZ BENITO LUIS 12:00
96 **3598*** SANCHEZ HEREDERO PEREZ CYNTHIA 12:00
97 **7070*** SANCHEZ MUÑOZ VICTOR MANUEL 12:00
98 **9494*** SANCHEZ RAMOS MARIO 12:00
99 **8527*** SÁNCHEZ SÁNCHEZ DAVID 12:00

100 **5925*** SANTOS OREJON SANCHEZ DIEGO 12:00
101 **2624*** SEGOVIA RUIZ DAVID 12:00
102 **5614*** URSULA LUENGO DAVID 12:00
103 **8554*** VALENTIN LUIS RUIZ JAVIER 12:00
104 **3299*** YAGÜE ISASIS YESSICA 12:00

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
23

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 51

Número 188 · Jueves, 2 de octubre de 2025

Dicha prueba estará dirigida a comprobar las condiciones de fuerza, agilidad, flexibilidad y resistencia 
de los aspirantes. Su calificación será la de apto o no apto, siendo eliminatoria cada una de las pruebas 
establecidas en el Anexo I de la convocatoria.

Previamente a su celebración, cada aspirante deberá presentar un certificado médico, expedido con 
una antelación no superior a treinta días hábiles en relación con la fecha de realización de las pruebas, 
en el que se exprese que el aspirante está capacitado para realizarlas.

SEXTO.- PUBLICAR la presente Resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en la web 
y en la sede electrónica de este Ayuntamiento (https://yuncos.sedelectronica.es).

SÉPTIMO.- DÉSE CUENTA de la presente Resolución a los miembros del Tribunal Calificador, a los 
efectos procedentes.

Yuncos,  29 de septiembre de 2025.-El Alcalde, Gregorio Rodríguez Martín.
N.º I.-4723

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
23

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


